关于重大项目进展情况的公告

证券代码：300055                 证券简称：万邦达           公告编号：2013-022

北京万邦达环保技术股份有限公司

关于2013年第二季度重大项目进展情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2013年第二季度，公司生产经营稳定，项目进展顺利，较好地完成了公司预

定的第二季度生产经营计划。截至2013年6月28日，公司正在进行的项目共计21

个，其中：工程类项目14 个，托管运营项目（含控股子公司及全资子公司托管

运营项目）5 个，对外投资项目2 个。现将2013年第二季度公司重大项目进展情

况公告如下：

一、重大工程项目

（一） 中国石油大庆石化公司120万吨/年乙烯改扩建工程化三污水处理场改造

项目（含回用单元）

1． 工程概况

详细情况请见证监会指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

2011年12月30日《关于重大项目进展情况的公告》。

2．进展情况

     截至2013年6月28日，中国石油大庆石化公司120万吨/年乙烯改扩建工程化

三污水处理场改造项目（含回用单元）已竣工交接，目前正在进行竣工结算工作。

（二） 神华宁煤集团甲醇制烯烃项目水系统、产品罐区等公用工程设计采购及

施工（EPC）总承包项目

1． 工程概况

关于重大项目进展情况的公告

详细情况请见证监会指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

2011年12月30日《关于重大项目进展情况的公告》。

2． 进展情况

截至2013年6月28日，脱盐水、循环水、清净下水三套装置土建主体工程全

部完工。脱盐水、循环水、清净下水设备安装完毕。非标设备及机泵类设备采购

已完成，其中非标设备制作全部完成；第四循环水场土建主体工程施工完成，设

备安装完成，具备中交条件。第二季度预计实现结算收入约6,600万元。

（三） 中国石油吉林石化分公司40万吨/年ABS 装置项目（一期工程）公用工

程设施EPC项目。

1．工程概况

详细情况请见证监会指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

2011年12月30日《关于重大项目进展情况的公告》。

2．进展情况

截至2013年6月28日，中国石油吉林石化分公司40万吨/年ABS 装置项目（一

期工程）公用工程设施EPC 项目已竣工交接，目前正在进行竣工结算工作。

（四） 中煤陕西榆林能源化工有限公司甲醇醋酸系列深加工及综合利用项目一

期（Ⅰ）工程污水、回用水及脱盐水装置EPC 总承包项目。

1．工程概况

2012 年5 月28 日，公司收到中煤招标有限责任公司发出的《中标通知书》

（中煤招中【2012】0720 号），并确定成为中煤陕西榆林能源化工有限公司甲

醇醋酸系列深加工及综合利用项目一期（Ⅰ）工程污水、回用水及脱盐水装置

EPC 总承包中标单位。详细情况请见证监会指定信息披露网站巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn） 2012 年5 月29 日《重大合同中标公告》。

2．进展情况

关于重大项目进展情况的公告

2012年8月21日，北京万邦达环保技术股份有限公司与中煤陕西榆林能源化

工有限公司签订了《中煤陕西榆林能源化工有限公司甲醇醋酸系列深加工及综合

利用项目一期（Ⅰ）工程污水、回用水及脱盐水装置EPC总承包合同》，合同总

金额为人民币51,300万元。详细情况请见证监会指定信息披露网站巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn） 2012年8月27日《关于公司签订重大合同的公告》。

截至2013年6月28日，脱盐水所用设备、管道安装完成，脱盐水静设备安装

工作完成，工艺管道预置工作完成，设备已全部到货，非标设备焊接全部完成；

污水、回用水土建主体全部完成，具备安装条件，设备、材料全部到货，安装工

作全面展开。预计第二季度将实现结算收入约11,000万元。

二、托管运营项目

预计2013年第二季度，公司（含控股子公司及全资子公司）正式运行的托管

运营业务将实现结算总收入约2,997万元，项目简况如下：

（一）神华宁煤煤基烯烃项目水处理系统专业外委运营项目：本项目合同期

为15 年，2013年第二季度各装置运行稳定，预计实现结算收入约1,155万元；

（二）神华宁夏煤业集团二甲醚项目水处理系统专业外委运营项目：本项目

合同期为15 年，2013 年第二季度运行稳定，预计实现结算收入约548万元；

（三）宁东煤化工基地污水处理工程BOT 项目特许经营项目：本项目合同期

为20 年，2013 年第二季度运行良好，预计实现结算收入约913万元；

（四）神华宁夏煤业集团聚甲醛水处理运营项目：本项目合同期15 年，2013

年第二季度生产运营正常，预计实现结算收入约99万元；

（五）中国石油天然气股份有限公司庆阳石化分公司污水处理及中水回用装

置托管运营服务项目：本项目合同期为5年，2013年第二季度生产运营稳定，预

计实现结算收入约282万元。

三、吉林省固体废物处理有限责任公司增资项目

截至 2013 年 6 月 28 日，项目进展情况如下：

装置准备：焚烧车间的急冷塔、斗式提升机等问题已处理完成。对固化车间、

关于重大项目进展情况的公告

物化车间、洗涤车间存在的问题进行整改，现已调试完毕，具备试生产条件。

项目验收：完成外网工程项目和锅炉房项目的验收。固化系统、物化系统和

洗消系统到 6 月末已具备验收条件，可以组织专家验收，焚烧系统待试生产结束

后方可组织验收。

四、江苏盐城环保产业园投资项目

截至2013年6月28日，项目进展情况如下：

办公楼装修全面铺开，中央空调、弱电、智能隐蔽部分及一、二楼大厅干挂

预埋部分同时交叉工作。中央空调、智能工程的隐蔽施工安装已达三楼层面，一

至二楼基本完成。一楼东侧大厅的吊顶至龙骨铺设阶段，一、二楼大理石干挂龙

骨预埋已至固定焊接阶段。一、二号生产车间进入装修阶段，外立面装修已经完

成。四座生产厂房已竣工，行吊正在试安装。

公司相关项目现场图片请参见公司官方网站（http://www.waterbd.cn）。

特此公告。

北京万邦达环保技术股份有限公司

董事会

二Ｏ一三年六月二十八日